

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	29.06.2021
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	20880937
P-nummer	1004562607
Virksomhed	Henrik Thomsens Auto
Adresse	Ryhavevej 54
Postnummer og by	8210 Århus V
Telefon	86252950
Mobil	40505743
e-mail	htauto@mail.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Biaktiviteter	
Opstartsdato	01.06.1998
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Henrik Thomsen
Aarhus Kommune	Christian Westergaard

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 1536 om miljøtilsyn af 9. december 2019.

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Ingen
Afsluttende bemærkninger	I forbindelse med tilsynet er der konstateret følgende forhold, der giver anledning til miljømæssige bemærkninger: Det indskræpes, at oliefiltre og motorolie opbevares således, at der ikke sker forurening af omgivelserne, hvis der skulle opstå spild. Se tilsynsbrev.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ingen
Egenkontrol	Virksomheden gemmer kvitteringer og årsrapporter.
Miljøledelse og systematik	Ingen

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Værkstedet udfører service og reparation af biler herunder i mindre omfang karosseriarbejde, samt udlejning af biler. Der foretages ikke undervognsbehandling eller autolakering af biler på virksomheden.
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 5 personer.

Planforhold

Planforhold	Værkstedet er beliggende i erhvervsområdet 130315ER.
-------------	--

Driftstid

Hverdage kl. 7 - 16
 Lørdage kl.
 Søn- og helligdage kl.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Olie, kølervæske, sprinklervæske, spraydåser.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstand til boligområde er ca. 50 m.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens udsugningsanlæg er etableret med 3 udvendige motorer. Virksomhedens kompressor er placeret indendørs. Der foreligger ingen klager fra naboer over støj fra virksomheden. Virksomheden er primært i drift i dagtimerne på hverdage.
Vurdering af støj	På tilsynstidspunktet er der ikke konstateret væsentlige støjgener.

LUFT**Oversigt over luftafkast**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Oversigt over luftafkast Bygning Aktivitet / proces Filter Afkasthøjde 54 Svejsesøg Ingen Ca. 1 meter over tag 54 Udstødningsgas Ingen Ca. 1 meter over tag 54 Rumudsug Ingen Ca. 1 meter over tag 54 Oliefyr Ingen Skorsten over tag 54B Udstødningsgas Ingen Over tag Tabel 1
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af to oliefor med afkast over tag.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Ingen

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	På tilsynstidspunktet er der ikke konstateret væsentlige lugtgener.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	ÅBY
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE Åbyhøj/Hasle (ÅBY)
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand også processpildevand fra vask af biler på indendørs betongulv med afløb i værkstedet. Spildevandet afledes til Åby renseanlæg via olieudskiller, der er tilmeldt den kommunale tømningssordning. Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor overfladevand og udendørs regnvandsafløb ledes direkte til vandløb.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningssordning:

Udskil- lernr.	Produ- cent	Place- ring	Kapaci- tet (l/sek)	Volu- men (l)	Diame- ter (mm)	Godken- delses- dato	Tilmeldt kommunens tømningss- ordning	Tøm- ningsin- terval (mdr.)
512					100		01-01-2012	12

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Virksomheden har en olieudskiller.
Tømning / kontrol af ud- skiller	Olieudskiller tømmes engang årligt.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Virksomheden har et sandfang
Tømning / kontrol af sandfang	Sandfang tømmes en gang årligt.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Spildolie bortskaffes til Avista Oil (det tidligere Dansk Oliegenbrug) Brugte akkumulatorer bortskaffes til leverandøren. Brugte oliefiltre bortskaffes via Marius Pedersen / ABAS. Metalaffald bortskaffes via produkthandler. Kvitteringer for bortskaffelse af spildolie og brugte oliefiltre blev fremvist ved tilsynet.
Øvrigt affald	Brændbart erhvervsaffald bortskaffes via Marius Pedersen. Pap og plast afleveres på genbrugsplads. Dæk afhentes af Øksendahl.

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Ikke relevant

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Oversigt over tanke i brug: Fyringsolie 1.200 l 2009 Udendørs Kobber Kobber Ståltank Spildolie 1.000 l 2008 Udendørs Ingen rørføring Med alarm
Rørføringer til olietanke	Enstrenget system med overfyldningsalarm og plastbelagt kobberledning.

Oplysninger om tanke og rørføringer


Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank


Kontrol af rørføringen til tanken

I henhold til § 49 i Olietankbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det særlige krav, at nedgravede stålør, som evt. ikke er galvaniserede eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år efter installationen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. har en levetid på 50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene til tanken senest 30 år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Spildolie opbevares i dobbeltvæggede ABAS-beholdere udendørs. Brugte akkumulatører opbevares på betongulv indendørs.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p data-bbox="528 248 1337 286">Der opbevares dog brugte oliefiltre i plastiktønde udendørs.</p>  <p data-bbox="528 1171 1458 1267">Det indskræpes, at tønde med oliefiltre flyttes indendørs og opbevares på tæt belægning i overensstemmelse med Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier.</p>
<p data-bbox="150 1391 467 1458">Opbevaring af flydende råvarer</p>	<p data-bbox="528 1339 1426 1406">Olie og kemikalier opbevares i separat lokale med betongulv uden afløb.</p> <p data-bbox="528 1440 1461 1507">Der er dog et oplag af motorolie i en palletank udendørs på ikke-tæt belægning.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	 <p>Det indskræpes, at palletanken flyttes indendørs og opbevares på spildbakke og på tætbelægning i overensstemmelse med Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier.</p>
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen
Belægninger	Tæt fast belægning indendørs. Tæt befæstet i rum for opbevaring af affald.
Jordforurening	På tilsynstidspunktet er der ikke konstateret forhold, der giver anledning til jordforurening.

Tilsynet er udført af:

Christian Westergaard
Biolog

tlf: 41856218
e-mail: chrwe@aarhus.dk